

# BRILLITH VERA ROJAS

[www.brillithvera.com](http://www.brillithvera.com)



Carrera 22 # 24-47 Alarcón  
Bucaramanga, Santander



Tel 6456086 | Cel 316 866 9197  
[bvr\\_987@hotmail.com](mailto:bvr_987@hotmail.com)

## PERFIL PROFESIONAL

Psicóloga Especialista en Necesidades Educativas e inclusión. Responsable, activa y comprometida con su trabajo. Experiencia en rehabilitación de pacientes en consumo de sustancias psicoactivas en clínica psiquiátrica, programa del gobierno para la atención a la primera infancia, casos de abuso sexual, maltrato intrafamiliar, atención psicológica a familias, orientación a padres de familia en instituciones educativas, capacitaciones a docentes y estudiantes, y terapia conductual a pacientes en condición de discapacidad. Tres campos de experiencia: clínico, educativo y social.



INGLES



ESPAÑOL



## EXPERIENCIA LABORAL



Empresa: Asociación Crecer y Vivir

Cargo: Psicosocial

Tiempo: Febrero 2016 - Diciembre 2016

Jefe Inmediato: Erialeth Corredor

Teléfono: 316 897 8789

[www.creceryvivir.org](http://www.creceryvivir.org)



Empresa: Gimnasio Santa María de la Loma

Cargo: Psicóloga Educativa

Tiempo: Abril 2016 - Trabajo actual

Jefe Inmediato: Aixa Pilar Navas

Teléfono: 312 523 1924



Empresa: Asopormen

Cargo: Psicóloga y Terapeuta ABA

Tiempo: Agosto 2015 - Enero 2016

Jefe Inmediato: Elizabeth Osorio

Teléfono: 6320536



Empresa: Instituto Técnico Superior Damaso Zapata

Cargo: Psicóloga practicante en el campo educativo

Tiempo: Enero 2015 - Junio 2015

Jefe Inmediato: César Augusto Romero A.

Teléfono: 6345147 - 3176463118



Empresa: Clínica San Pablo S.A.

Cargo: Psicóloga practicante en el campo Clínico

Tiempo: Julio 2014 - Diciembre de 2014

Jefe Inmediato: Laura Patricia Gómez

Teléfono: 6471383 - 313 484 1079



# FORMACIÓN ACADÉMICA

## ESTUDIOS AVANZADOS

Universidad Autónoma de Bucaramanga  
Especialización en Necesidades Educativas  
E inclusión



## ESTUDIOS SUPERIORES

Universidad Autónoma de Bucaramanga  
Profesional de Psicología



## ESTUDIOS SUPERIORES

Colegio de la Santísima Trinidad  
Bachiller Académico





# CERTIFICADOS

Nombre programa	Institución	Finalizado
VII congreso colombiano de psicología de la salud	Universidad Autónoma de Bucaramanga – UNAB	2011
Curso de capacitación sobre “Protección de los Participantes humanos de la investigación”	Oficina para investigaciones Extra institucionales de los institutos nacionales de la salud- NIH	2013
Curso de administración de recursos humanos	Servicio Nacional de aprendizaje- SENA	2014
9° Encuentro Iberoamericano de Educación EIDE	Universidad Alcalá de Henares – UAH Universidad Autónoma de Bucaramanga – UNAB Universidad Estatal paulista – UNESP	2014
Ruta de Mercadeo básico	Universidad Autónoma de Bucaramanga – UNAB	2014
XII Congreso de la facultad de ciencias de la salud / III Congreso Internacional Una aproximación a la solución de los grandes problemas de salud en Colombia	Universidad Autónoma de Bucaramanga – UNAB	2015
Taller internacional “Avanzando hacia la educación inclusiva en una Colombia en cambio	Universidad Autónoma de Bucaramanga – UNAB	2015
Seminario de grafología infantil, descubriendo los indicadores básicos del maltrato y abuso infantil	Fundación de apoyo social (FAS)	2016
Jornada de “Iniciación a líderes en actividad física musicalizada dirigida y promoción de HEVS”	Programa departamental de hábitos y estilos de vida saludable “Santander vive saludable y feliz”	2016
Capacitación en materia de educación sanitaria.	Secretaria de salud y ambiente de Bucaramanga	2016
Simposio regional “Por el derecho a vivir en familia”	Aldeas infantiles SOS	2016
Simposio de “educación inicial”	Aldeas infantiles SOS	2016



# REFERENCIAS PERSONALES

## IRMA BEATRIZ ROJAS

Gerente Veracerox  
Administradora de empresas  
Cel: +57 3187350252

## ANDRES ALBERTO RIVERO JAIMES

Publicista Fenix Construcciones S.A.  
Profesional de Marketing & Advertising  
Cel: +57 3183941951

# REFERENCIAS LABORALES

## ERIALETH CORREDOR GUTIERREZ

Coordinadora  
Asociación crecer y vivir  
Celular: +57 316 897 8789

## AIXA PILAR NAVAS

Rectora Colegio  
Gim-nasio Santa María de la Loma  
Celular: +57 312 523 1924



**BRILLITH VERA ROJAS**  
Psicóloga Especialista / TP 153422  
C.C. 1098745939 de Bucaramanga

